
UCHWAŁA NR XXIV/169/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

Na podstawie art. 6m oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.   o utrzymaniu  czystości  
i porządku  w gminach  (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 1439) oraz  art.  18 ust.  2 pkt  15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) - uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Deklaracja, której wzór określa załącznik do niniejszej uchwały, przeznaczona jest dla właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy i Miasta Raszków, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. 1.     Deklarację  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  należy  składać  
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zaistniała zmiana. 

§ 4. 1.     Deklarację  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  należy  składać 
w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków, którego siedziba mieści się w Raszkowie, ul. Rynek 32, 63 – 
440 Raszków. 

2. Deklaracja, o której  mowa w § 1 może być złożona przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 
z zachowaniem następujących warunków i trybu jej składania: 

1) formularz deklaracji należy pobrać ze strony www.raszkow.pl wypełnić i przesłać za pośrednictwem 
Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP, 

2) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
przy pomocy kwalifikowalnego certyfikatu lub podpisem potwierdzającym profil zaufania ePUAP. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr VII/50/2019 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca 
składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 7.  Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi  
w życie z dniem 1 listopada 2020 roku.

Id: 7CB7A2FA-3E65-4426-AF2B-093E13E38492. Podpisany Strona 1



  
Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy i Miasta Raszków Nr XXIV/169/2020 z dnia 29 września 2020 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI1 

 

Podstawa prawna: Art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 

Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Raszków 

Miejsce składania: Urząd Gminy i Miasta Raszków, ul. Rynek 32, 63-440 Raszków 

A. ORGAN WŁAŚCIWY, DO KTÓREGO SKŁADANE SĄ DEKLARACJĘ 

 1. Nazwa i adres siedziby organu 
BURMISTRZ GMINY I MIASTA RASZKÓW, UL. RYNEK 32, 63-440 RASZKÓW 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 2. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. pierwsza deklaracja
2
  

 2.korekta deklaracji – data (dzień/msc/rok)   ___/___/_____ r. 

 3. nowa deklaracja
3
 – data zmiany (dzień/msc/rok)  ___/___/_____ r 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
* dotyczy podmiot będących osobami fizycznymi    ** dotyczy podmiotów nie będącymi osobami fizycznymi  

 4. Rodzaj osoby (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  osoba fizyczna  osoba prawna  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej  

 5. Nazwa pełna** / imię i nazwisko* 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 Tel………………………………………….…..(nieobowiązkowo)    e-mail: ………………………..………………………..….(nieobowiązkowo) 

 
6. PESEL* 

 
7.NIP** 

C.2 ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 

 
8. Kraj 
 

9. Województwo 
 

10. Powiat 
 

 11. Gmina 
 

12. Ulica 
 

13. Nr domu 
 

14. Nr lokalu 
 

 15. Miejscowość 
 

16. Kod pocztowy 
 

17. Poczta 
 

D. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 18. Miejscowość 
 

19. Kod pocztowy 
 

20. Poczta 
 

 21. Ulica 
 

22. Nr  domu 
 

23. Nr lokalu 
 

 24. Forma władania nieruchomością (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. właściciel/współwłaściciel 
 

 2.zarządca / użytkownik  3.inny podmiot władający 
nieruchomością 
 

Id: 7CB7A2FA-3E65-4426-AF2B-093E13E38492. Podpisany Strona 1



 

 
 

 
Pouczenie: 

W przypadku niewpłacenia w określonych uchwałą terminach kwoty należnej opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja 

stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji (Dz.U. z 2020 r. poz. 1427)  

 

Objaśnienia: 

1) W przypadku posiadania/władania więcej niż jedną nieruchomością ich właściciel (zarządca) powinien złożyć odrębne deklaracje 
dla każdej nieruchomości. 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. Opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 
 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym dalej RODO, informuje, że: 

1. Administratorem Pani/pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy i Miasta w Raszkowie jest Burmistrz Gminy i Miasta Raszków z siedzibą w 
Raszkowie, Rynek 32, 63-440 Raszków. 

2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest Pani Ewa Galińska, tel. 531 641 425, e-mail:inspektor@osdidk.pl 
3. Pani /Pana dane będą przetwarzane na podstawie obowiązujących przepisów tj.:  

• Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2020, poz. 1325),  
• Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości o porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439)  
• Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 r. poz. 1427) 

w celu zapewnienia czystości i porządku na terenie gminy i miast oraz stworzenia warunków niezbędnych do ich utrzymania. 
4. Z uwagi na konieczność zapewnienia odpowiedniej organizacji działalności Urzędu Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane następującym kategoriom 

odbiorców współpracujących, w tym: dostawcom usług technicznych, organizacyjnych i prawnych, umożliwiającym prawidłowe zarządzanie oraz realizację zadań 
statutowych i ustawowych Urzędu Gminy i Miasta. Dane te powierzane są na podstawie i zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 
6. Okres, przez który Pani/Pan dane osobowe będą przechowywane – zgodnie z przepisami ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz przepisami 

rozporządzenia w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania; prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do usunięcia danych – na warunkach określonych w RODO, prawo do cofnięcia 
zgody, w przypadku, gdy podstawą przetwarzania była wydana zgoda. 

8. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W przypadku nie podania  danych  osobowych  nie  będą  mogły  zostać  zrealizowane  
obowiązki  wynikające  z podpisania deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  

10. Niedopełnienie obowiązku ustawowego może skutkować odpowiedzialnością karno-skarbową. 
11. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również nie będą wykorzystywane do profilowania 

E. DANE DOTYCZĄCE NALICZENIA OPŁATY 
 Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części D: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 1. Posiadam kompostownik 
przydomowy i kompostuję w nim 
bioodpady stanowiące odpady 
komunalne   

 2. Nie posiadam kompostownika 
przydomowego i nie kompostuję w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

 
zamieszkuje ……....(ilość osób) 
(należy wpisać liczbę mieszkańców) 

E.1. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 Liczba osób 
zamieszkujących 

nieruchomość (należy 

wpisać liczbę mieszkańców) 

Stawka opłaty ustalona 

zgodnie z uchwałą Rady 

Gminy i Miasta Raszków  w 

sprawie metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty (należy 

wpisać stawkę) 

Opłata miesięczna 
(iloczyn liczby osób 

zamieszkujących 

nieruchomość oraz stawki 

opłaty) 

Kwota 
przysługującego 

zwolnienia z tytułu 

kompostowania 

odpadów (ilość osób x 

stawka zwolnienia) 

Wysokość opłaty po 
zwolnieniu (opłata 

miesięczna – kwota 

przysługującego zwolnienia) 

 

      

 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

 
................................................. 

(miejscowość i data) 
......................................................... 

(czytelny podpis) 

G. ADNOTACJE ORGANU 

 
 

Id: 7CB7A2FA-3E65-4426-AF2B-093E13E38492. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/169/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 29 września 2020 r.

W związku z podjęciem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenie opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie
zamiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nowy wzór
deklaracji stanowi załącznik nr 1 do powyższej uchwały.

Id: 7CB7A2FA-3E65-4426-AF2B-093E13E38492. Podpisany Strona 1




